ПРОТОКОЛ № 1
         заседания комиссии по противодействию коррупции

                           в Любницком сельском поселении

д. Любница                                                                             28.03.2024 года
Присутствуют: Председатель комиссии – Иванова С. А.
                           Заместитель председателя комиссии- Игнатова Т. И.
                           Секретарь комиссии – Машичева Л. В.
                           Члены комиссии: Барысевич В. В.
Повестка:

1.  Декларационная компания за 2023 год.

2. Организация проверки нормативно правовых актов Администрации Любницкого сельского поселения и Совета депутатов на наличие в них коррупциогенных факторов.

1. СЛУШАЛИ: Машичеву Л. В. –  главного служащего администрации. Ежегодно Главой поселения, муниципальными служащими представляются сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей. С января месяца проводится разъяснительная  беседа с помощъю методических материалов о представлении деклараций. Депутаты сельского поселения представляют сообщения о несовершении сделок, если такие не имеются. При совершении сделки также представляют сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей.
    Срок окончания подачи деклараций  30 апреля 2024 года.

      РЕШИЛИ:
       1. Отчёт главного служащего администрации поселения принять к      сведению.
        2. Предоставить декларации и сообщения от депутатов в установленные сроки.
2. СЛУШАЛИ: Игнатову Т.И. – главного специалиста администрации. В первом квартале текущего года проведена экспертиза 12 Постановлений администрации и 8 решений Совета депутатов  с целью выявления коррупциогенных факторов,  выявлено 1 коррупциогенный фактор.  При выявлении коррупциогенных факторов в НПА вносятся изменения, исключающие коррупциогенные факторы.
     РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы.

Председатель                                            С. А. Иванова
Секретарь
                                           Л. В. Машичева